

ПОЯСНЕНИЯ к бухгалтерской отчетности за 2018г.

1.1. Настоящие пояснения являются пояснением к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах АО «МГАО Промжелдортранс» и составным элементом бухгалтерской отчетности на основании пункта 5 Положения по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» (ПБУ 4/99), утвержденного Приказом Минфина РФ №43н от 06.07.99, в ред. от 08.11.2010г.

1.2. Бухгалтерская отчетность за отчетный период сформирована исходя из действующих в РФ правил бухгалтерского учета и отчетности.

Бухгалтерский учет на предприятии осуществлялся в соответствии с Положением об учетной политике для целей бухгалтерского учета, действующим с 01.01.2016г., утвержденным приказом № 94 от 24 декабря 2015 года.

1.3. По состоянию на 31.12.2018г. года количество акций АО «МГАО Промжелдортранс» составляет 3779200 шт. номиналом 0,10 рубля, которые полностью оплачены.

1.4. В бухгалтерский баланс включены числовые показатели в нетто-оценке, то есть за вычетом регулирующих величин. Так, по состоянию на 31.12.2018 года, дебиторская задолженность покупателей и заказчиков отражена с учетом резерва по сомнительным долгам. Резерв под снижение стоимости материальных ценностей не создавался. Резерв под снижение стоимости финансовых вложений не создавался.

1.5. Активы и обязательства, которые в соответствии с ПБУ «Учет активов и обязательств, стоимость которых выражена в иностранной валюте», утвержденного Приказом Минфина РФ №154н от 27.11.06, подлежат пересчету в рубли по курсу на отчетную дату, отражены в бухгалтерской отчетности по соответствующим курсам. При этом пересчет на отчетную дату активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте, произведен по официальному курсу соответствующей валюты к рублю, устанавливаемому Центральным банком РФ.

1.6. Предприятие не является участником совместной деятельности.

1.7. Чрезвычайных фактов хозяйственной деятельности в отчетном периоде не имелось.

1.8. Предприятие в отчетном периоде не прекращало и не планирует прекращать какую-либо деятельность.

2. Раскрытие учетной политики

2.1. Учетная политика предприятия сформирована исходя из:

- допущения имущественной обособленности;
- допущения непрерывности деятельности;
- допущения последовательности применения учетной политики;
- допущения временной определенности фактов хозяйственной деятельности.

2.2. В отчетном периоде предприятием изменения в учетную политику по бухгалтерскому учету не вносились.

3. Перечень совершенных предприятием сделок, признанных в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» крупными сделками

3.1. Крупных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет 25 и более процентов балансовой стоимости активов АО «МГАО Промжелдортранс» в 2018 году не заключалось.

4. События после отчетной даты

4.1. На основании принятого 16.08.2018г. внеочередным общим собранием акционеров решения об увеличении уставного капитала Общества путем размещения дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций (Далее – акций) по закрытой подписке, произведен выпуск, размещение и государственная регистрация отчета об итогах дополнительного выпуска ценных бумаг в 2018г..

Внесение изменений в Устав Общества, подтверждается записью о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительные документы юридического лица, связанные с внесением изменений в сведения о юридическом лице, содержащихся в ЕГРЮЛ на основании заявления от 06.02.2019г. Данное событие отнесено Обществом к событиям после отчетной даты, в связи с чем увеличение уставного капитала на 283400 (Двести восемьдесят три тысячи четыреста) рублей и формирование эмиссионного дохода в сумме 28060560 (Двадцать восемь миллионов шестьдесят тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек отражено в годовой бухгалтерской отчетности за 2018г.

5. Исправление ошибок

5.1. В отчетном периоде (после утверждения годовой бухгалтерской отчетности за предыдущий отчетный год (2017г.)) было выявлено ошибочное включение в 2017г. во внереализационные доходы неустойки за необеспечение объемов подачи-уборки вагонов на сумму 7172927 (Семь миллионов сто семьдесят две тысячи девятьсот двадцать семь) рублей 93 копейки. Данная ошибка отнесена Обществом к существенной.

В связи с выявленной ошибкой в налоговую инспекцию предоставлена уточненная налоговая декларация по налогу на прибыль за 2017г. с уменьшением начисленного налога на прибыль на 1434586 (Один миллион четыреста тридцать четыре тысячи пятьсот восемьдесят шесть) рублей.

Пересчет сравнительных показателей бухгалтерской отчетности осуществляется путем исправления показателей бухгалтерской отчетности, как если бы ошибка предшествующего отчетного периода никогда не была допущена (ретроспективный пересчет).

В годовой бухгалтерской отчетности на 31.12.2018г. по показателям предыдущего отчетного года (2017г.) произведен ретроспективный пересчет.

Ретроспективный пересчет произведен в следующих отчетах и строках:

1. В бухгалтерском балансе:

Актив:

- показатель строки 1230 «Дебиторская задолженность» увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 365079 тыс. руб.;

- показатель строки 12303 «Расчеты по налогам и сборам» увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 3031 тыс. руб.;

- показатель строки 1200 «Итого по разделу II» увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 659355 тыс. руб..

Пассив:

- показатель строки 1370 «Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)» увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 912674 тыс. руб.;

- показатель строки 1300 «Итого по разделу III» увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 976226 тыс. руб..

В результате пересчета показатели строк 1600 и 1700 «Баланс» увеличились на 1434 тыс. руб. и составляют 1189003 тыс. руб.

2. В отчете о финансовых результатах:

- показатель строки 2340 «Прочие доходы» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 371453 тыс. руб., в том числе:

- показатель строки 23406 (в Отчете о финансовых результатах за январь-декабрь 2017г.) и строки 23407 (в Отчете о финансовых результатах за январь-декабрь 2018г.) «Штрафы, пени, неустойки к получению» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 984 тыс. руб.;

- показатель строки 2350 «Прочие расходы» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 162625 тыс. руб., в том числе:

- показатель строки 23506 (в Отчете о финансовых результатах за январь-декабрь 2017г.) и 23507 (в Отчете о финансовых результатах за январь-декабрь 2018г.) «Расходы в виде образованных оценочных резервов» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 5738 тыс. руб.;

- показатель строки 2410 «Текущий налог на прибыль» уменьшился на 1434 тыс. руб. и составляет 52239 тыс. руб.;

- показатель строки 2400 «Чистая прибыль (убыток)» увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 186193 тыс. руб.;

- Совокупный финансовый результат периода (стр.2500) увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 186193 тыс. руб.

3. В отчете об изменениях капитала заполнен раздел «Корректировка в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок».

4. В расчете стоимости чистых активов:

- показатель строки 1230 «Дебиторская задолженность» увеличилась на 1434 тыс. руб. и составляет 365079 тыс. руб.;

- стоимость чистых активов на 31.12.2017г. увеличилась на 1434 тыс. руб. и составляет 976226 тыс. руб.

5. В пояснении 5.1 «Наличие и движение дебиторской задолженности» 5 «Дебиторская и кредиторская задолженность»:

- Показатели строки 5533:

по графе «Поступление в результате хозяйственных операций» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 31679 тыс. руб.;

по графе «На конец периода учтенная по условиям договора» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 31701 тыс. руб.;

по графе «На конец периода величина резерва по сомнительным долгам» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 0 тыс. руб.

- Показатели строки 5534:

по графе «Поступление в результате хозяйственных операций» увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 1520 тыс. руб.;

по графе «На конец периода учтенная по условиям договора» увеличился на 1434 тыс. руб. и составляет 3031 тыс. руб..

- Показатели строки 5530:

по графе «Поступление в результате хозяйственных операций» уменьшился на 5739 тыс. руб. и составляет 220058 тыс. руб.;

по графе «На конец периода учтенная по условиям договора» уменьшился на 5739 тыс. руб. и составляет 221725 тыс. руб.;

по графе «На конец периода величина резерва по сомнительным долгам» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 3991 тыс. руб..

- Показатели строки 5520:
по графе «Поступление в результате хозяйственных операций» уменьшился на 5739 тыс. руб. и составляет 326144 тыс. руб.;

по графе «На конец периода учтенная по условиям договора» уменьшился на 5739 тыс. руб. и составляет 370818 тыс. руб.;

по графе «На конец периода величина резерва по сомнительным долгам» уменьшился на 7173 тыс. руб. и составляет 5739 тыс. руб..

6. Важные события отчетного периода

6.1. Внеочередным общим собранием акционеров 16.08.2018г. было принято решение об увеличении уставного капитала Общества путем размещения дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций (далее - акции) по закрытой подписке. Все дополнительно выпущенные акции выкуплены и оплачены акционерами.

В результате дополнительного выпуска акций уставный капитал Общества увеличился на 283440 руб. и на 31.12.2018г. составляет 377920 (Триста семьдесят семь тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек, количество акций Общества увеличилось и составляет 3779200 шт. и получен эмиссионный доход в размере 28060560 (Двадцать восемь миллионов шестьдесят тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

7. Расшифровка строк баланса

7.1. Внеоборотные активы

По строке 1110 «Нематериальные активы» на конец отчетного периода уменьшились на 26 тыс. руб. и составляют 116 тыс. руб.

По строке 1150 «Основные средства» на конец отчетного периода увеличились на 24638 тыс. руб. и составляют 475214 тыс. руб.

По строке 1170 «Финансовые вложения» на конец отчетного периода увеличились на 1818 тыс. руб. составляют 53218 тыс. руб.

7.1.1 Остаточная стоимость основных средств за 2018 год увеличилась на 18409 тыс. руб. и на конец отчетного периода составляет 453152 тыс. руб.

В 2018 году затраты, относящиеся к расходам капитального характера составили 92184,4 тыс. руб., в том числе:

Приобретено основных средств на сумму – 2694,5 тыс. руб., в т.ч.:

- | | |
|---|--------------------|
| ▪ Станок токарный 1К625Д | - 363,4 тыс. руб.; |
| ▪ Станок фрезерный ФС-250-02 | - 193,9 тыс. руб.; |
| ▪ Экскаватор «Беларусь» ЮМЗ-6АЛ | - 100,0 тыс. руб.; |
| ▪ Устройство (Цифровой регистратор служебных переговоров «КАРПАН-РП16А») (2 шт. х 98,4 тыс. руб.) | - 196,8 тыс. руб.; |
| ▪ Кондиционер сплит-система Invertor Mitsubishi (2шт.х58,2 тыс. руб.) | - 116,3 тыс. руб.; |
| ▪ Компьютерная техника | - 881,6 тыс. руб.; |
| ▪ Офисная мебель | - 643,0 тыс. руб.; |
| ▪ Средства мобильной связи | - 149,5 тыс. руб.; |
| ▪ Ванна ультразвуковая STEGLER 30DT | - 50,0 тыс. руб. |

Создано объектов основных средств на сумму – 1146,0 тыс. руб.

в том числе:

- на участке «АУП»:

- | | |
|---|---------------------|
| ▪ Автоматическая пожарная сигнализация и система оповещения | - 1039,8 тыс. руб.; |
|---|---------------------|

- Система кондиционирования в помещении - 106,2 тыс. руб.

Реконструировано и модернизировано основных средств на сумму – 88343,9тыс. руб.

в том числе:

- на производственном участке «Капотненское отделение»:

- Техническое перевооружение эстакады № 1344 - 50336,5 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение ж.д. пути №7 - 10836,9 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение ж.д. пути 16 - 7582,2 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение ж.д. пути №5а - 5339,3 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение эстакады № 39/1 - 4794,5 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение системы отопления в здании начальника смены - 1640,0 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение системы отопления в здании депо - 1128,8 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение системы отопления в здании стрелочного поста - 772,0 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение системы отопления в здании склада - 479,6 тыс. руб.;
- Техническое перевооружение системы отопления в здании комплекса экипировочных устройств - 210,1 тыс. руб.;
- Модернизация компьютерной сети - 17,6 тыс. руб.

- на производственном участке «Отделение Медведково»:

- Модернизация системы электроснабжения в административном здании- 1765,1 тыс. руб.;
- Модернизация системы электроснабжения в здании поста ЭЦ - 2038,7 тыс. руб.;
- Дооборудование тепловоза ТЭМ-2М № 077 гребнесмазывателем АГС8 - 316,8 тыс. руб.;
- Дооборудование тепловоза ТЭМ-15 № 0138 гребнесмазывателем АГС8 - 316,8 тыс. руб.;
- Модернизация компьютерной сети - 4,7 тыс. руб.

- на производственном участке «Гараж»

- Модернизация системы телевизионного наблюдения - 173,0 тыс. руб.

- на участке «АУП»:

- Модернизация локальной сети - 363,9 тыс. руб.;
- Модернизация системы контроля и управления доступом в здание - 210,4 тыс. руб.;
- Модернизация телефонной сети - 17,0 тыс. руб.

7.1.2 Незавершенное строительство, учитываемое на счете 08.03 увеличилось на 6229 тыс. руб. по сравнению с данными баланса на начало года и составляет на конец года – 22062 тыс. руб.

**СПРАВКА
по объектам незавершенного строительства на 31.12.2018г.**

№	Наименование	Поставщик/ Подрядчик	Сумма капитальных вложений, тыс. руб.	Местонахождение объекта (участок)
1	2	3	4	5
1	Разработка проекта	ООО «Компания	4 745,8	г.Москва,

	технического перевооружения ж.д. эстакады тит. № 39/6	«Нафта-Строй»		микрорайон Капотня, 2 квартал
2	Разработка проекта технического перевооружения ж.д. эстакады тит. № 39/1	ООО «Компания «Нафта-Строй»	4 406,8	г.Москва, микрорайон Капотня, 2 квартал
3	Разработка проекта 3-х паропроводов	ЗАО «Спецэнергоремонт»	1 207,6	г.Москва, микрорайон Капотня, 2 квартал
4	Разработка проектной документации по техническому перевооружению здания комплекса экипировочных устройств	ООО «Нафта-Строй»	1 203,4	г.Москва, микрорайон Капотня, 2 квартал
5	Разработка проекта системы электроснабжения администр. здания	ООО «СК «Мелена Прайм»	991,5	г.Москва, Южнопортовая ул., д .21.
6	Компрессор винтовой DRB 40/7.5 CE400 50	ООО «Торговый Дом «АЭРО»	919,4	г.Москва, Юрловский пр., д.20
7	Проектно-изыскательские работы для рабочей документации по титулу «реконструкция ж.д. путевого развития во входной горловине».	ООО «Спецжелдорпроект»	527,7	г.Москва, микрорайон Капотня, 2 квартал
8	Разработка проекта реконструкции ж.д. путевого развития	ООО «Спецжелдорпроект»	7720,8	г.Москва, микрорайон Капотня, 2 квартал
9	Разработка проекта системы холодного водоснабжения и канализации	ООО «Энерго-комплекс»	339,0	г.Москва, микрорайон Капотня, 2 квартал
	Всего:		22062,0	

7.2. Оборотные активы

7.2.1.Дебиторская задолженность

Строка 1230 «Дебиторская задолженность» баланса уменьшилась на 145331 тыс. руб. и составляет на конец отчетного периода – 219748 тыс. руб.

Сумма дебиторской задолженности покупателей и заказчиков уменьшилась на 178033 тыс. руб. и составляет на конец отчетного периода 112045 тыс. руб.

На конец отчетного периода большую часть дебиторской задолженности покупателей и заказчиков составляет задолженность следующих предприятий:

- ООО «КЖБК-2» - 78253,1 тыс. руб.;
- ООО «Газпромнефть –Логистика» - 11732,4 тыс. руб.;
- Строительного комплекса г. Москвы - 688,3 тыс. руб. (**)

() Справка о дебиторской задолженности по услугам, оказываемым
АО «МГАО Промжелдортранс» предприятиям строительного комплекса гор. Москвы**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование клиента	Дебиторская задолженность		
		Сальдо на 01.01.2017г.	Сальдо на 01.01.2018г.	Сальдо на 01.01.2019г.
1	ОАО «ЖБИ-6»	184,3	0,00	0,00
2	МТФ завод «Мокоп» - филиал ОАО «Мостотрест	1185,2	1557,0	263,0
3	ОАО «Мосинжбетон»	2825,8	3990,6	0,00
4	ОАО «АБЗ-4 Капотня»	0,00	0,00	425,3
	ИТОГО:	4195,3	5547,6	688,3

По строке баланса «Расчеты по социальному страхованию и обеспечению» отражено дебетовое сальдо по счету 69.

Начисленные проценты по договорам банковского вклада (депозитам) отражены в балансе в составе краткосрочной дебиторской задолженности по строке «Расчеты с разными дебиторами и кредиторами».

7.3. Займы и кредиты полученные

В отчетном периоде был заключен с ПАО «Сбербанк России» договор от 19.09.2018г. №5582 об овердрафтном кредите на срок по 18.03.2019г. В соответствии с условиями договора лимит овердрафта не может превышать 42000000(Сорок два миллиона) рублей 00 копеек. Заемные средства в отчетном периоде не привлекались. По состоянию на конец отчетного периода задолженности по заемным средствам нет.

7.4. Кредиторская задолженность

Просроченной задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами в течение отчетного периода и по состоянию на конец отчетного периода АО «МГАО Промжелдортранс» не имеет.

Справка Налоги начисленные и уплаченные

тыс. руб.

	2016 год		2017 год		2018 год	
	начислено	перечислено	начислено	перечислено	начислено	перечислено
Бюджет (в т.ч. НДФЛ)	178078,0	170102,7	269385,9	175824,9	150072,7	245868,1
Внебюджетные Фонды и страхование от несчастных случаев, из них:	71955,3	67864,0	78690,1	74526,5	71587,3	65994,4
израсходовано из фонда социального страхования, в т.ч. страхование от несчастных случаев	3596,3	X	4158,2	X	5254,6	X
	201,2		223,3		44,4	

На конец отчетного периода просроченной задолженности по выплате заработной платы АО «МГАО Промжелдортранс» не имеет. В течение отчетного периода заработная плата выплачивалась своевременно и в полном объеме.

7.5. Оценочные обязательства, условные обязательства и условные активы

В бухгалтерском учете в 2018 году, учитывались следующие оценочные обязательства по стр.1540 баланса:

- на оплату отпусков работникам. Остаток по состоянию на конец отчетного периода составляет - 28379 тыс. руб.

7.6. Расчеты по налогу на прибыль

В бухгалтерском балансе суммы отложенного налогового актива и отложенного налогового обязательства отражены развернуто.

8. Расшифровка отчета о финансовых результатах

8.1. Выручка от реализации услуг за 2018 год (без НДС) составила –813096 тыс. руб., что на 23574 тыс. руб. меньше, чем в 2017 году.

Наименование / Отчетный период	тыс. руб.		
	2016год	2017год	2018год
Выручка от подачи-уборки вагонов	508262,7	476676,5	463311,3
Выручка от погрузочно-разгрузочных работ	248702,9	227327,6	214145,8
Выручка от сдачи имущества в аренду	38960,2	43304,2	50127,9
Маневровые работы	883,2	838,4	995,8
Выручка от прочих ж. д. услуг, в том числе:	108924,6	85416,7	79798,4
<i>Формирование прямых отправительских маршрутов</i>	78237,8	58849,4	60312,3
Выручка от реализации товаров	687,0	2576,4	4186,4
Прочая выручка	1041,4	530,2	530,2
ИТОГО:	907462,0	836670,0	813095,8

8.2. Прибыль от продаж увеличилась на 37,8 %, что составляет – 30797 тыс. руб. за отчетный период.

8.3. Прочие доходы за 2018 год уменьшились на 310103 тыс. руб..

8.4. Прочие расходы за 2018 год уменьшились на 76980 тыс. руб..

8.5. С учетом прочих доходов и расходов прибыль до налогообложения составила –13799 тыс. руб., что на 226773 тыс. руб. меньше, чем в 2017 году.

8.6. Справка (сравнительный анализ по годам)

тыс. руб.

Показатели	2016год		2017год		2018год	
	тыс. руб.	%	тыс. руб.	%	тыс. руб.	%
Выручка	907462		836670		813096	
Себестоимость, в т.ч.:	764558	100	814328	100	782299	100
Материальные затраты, в том числе:	253416	33,2	262729	32,3	314031	40,1
-затраты на электроэнергию	6895	X	8015	X	8639	X
-затраты на топливо	20172	X	18815	X	23320	X
-затраты на тепловую энергию	21283	X	22201	X	21162	X
Затраты на оплату труда	273911	35,8	312374	38,3	256659	32,8
Начисление страховых взносов во внебюджетные фонды	70702	9,3	76332	9,4	65961	8,5
Амортизация	57624	7,5	73561	9,0	72784	9,3
Прочие затраты,	108905	14,2	89332	11,0	72864	9,3
в т.ч.: затраты на экологию	692	X	2196	X	724	X

8.7. Условный расход по налогу на прибыль составил – 2759,8 тыс. руб.

8.8. Постоянное налоговое обязательство за отчетный период составило – 9219 тыс. руб. Указанное постоянное налоговое обязательство имело место в связи с тем, что в отчетном периоде предприятие осуществило расходы, не учитываемые при исчислении налога на прибыль.

8.9. Сумма отложенного налогового актива составила – 3129,6 тыс. руб.

8.10. Сумма отложенного налогового обязательства составила - (4631,4) тыс. руб.

8.11. Налог на прибыль составил – 10477,2 тыс. руб., что отражено по строке «Текущий налог на прибыль» отчета о финансовых результатах и соответствует данным, отраженным в налоговой декларации по налогу на прибыль.

8.12. Базовая прибыль на одну акцию на конец отчетного периода составила – 0 руб. 47 коп.

8.13. Чистая прибыль (нераспределенная прибыль отчетного периода) составила - 1777 тыс. руб., что на 184416 тыс. руб. меньше, чем в 2017 году.

9. Расчет стоимости чистых активов

Стоимость чистых активов акционерного общества на конец отчетного периода уменьшилась на 10040 тыс. руб. и составляет – 966186 тыс. руб.

10. Основные факторы риска. Расходы на страхование (страхование рисков)

10.1. Основными факторами риска АО «МГАО Промжелдортранс» являются:

- зависимость финансового положения от объемов производства продукции контрагентов;
- зависимость от рисков связанных, с устойчивостью банковской системы;
- переход части клиентов на использование услуг автомобильного и других видов транспорта;
- повышенная опасность производственной деятельности железнодорожного транспорта;
- обслуживание взрыво - пожароопасных объектов;
- значительное повышение стоимости на работы выполняемые подрядчиками, повышение цен на приобретаемую продукцию от поставщиков, в частности ГСМ, элементы верхнего строения пути.

10.2. Для снижения риска случайной гибели имущества в результате: пожара, взрывов, природной силы, стихийных бедствий, постороннего воздействия, противоправных действий третьих лиц, в отчетном периоде были заключены договора страхования имущества юридических лиц. Расходы на страхование имущества в 2018г. составили – 16345,2 тыс. руб.

Также в 2018г. заключены договора страхования ответственности за причинение вреда при эксплуатации опасных производственных объектов и обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств. Сумма этих расходов составила – 116,7 тыс. руб.

В отчетном периоде заключались договора страхования от несчастных случаев, приводящих к травматическому повреждению сотрудников, постоянной утрате либо снижения трудоспособности и договора добровольного медицинского страхования. Расходы по данным видам страхования в 2018г. составили – 12580,1 тыс. руб.

Заключение

В 2018г. выручка АО «МГАО Промжелдортранс» по основным видам деятельности снизилась на 2,8% в результате снижения объемных показателей в части подачи-уборки вагонов на 8,0% и в части погрузочно-разгрузочных работ на 8,7% к прошлому отчетному периоду.

Анализ финансовой отчетности АО «МГАО Промжелдортранс» за отчетный период 2018 года показывает наличие доходов и прибыли в целом по предприятию.

Финансовое состояние предприятия оценивается как устойчивое.

Заместитель генерального директора
по финансам и экономике

Главный бухгалтер



Чертищева И.Н.

Горелова С.В.

0 4 МАР 2019